
Wijziging evenementenkalender gemeente Almere 2019

Het college van burgemeester en wethouders,

gelezen

- de actuele aanmeldingen voor het verkrijgen van een plaats op de evenementenkalender;

gelet op

de Gemeentewet, artikel 2:9a van de Algemene plaatselijke verordening Almere 2011, de nota

“Evenementen in Almere 2015” en de nota “Beleef het in Almere, strategisch evenementenbeleid 2017-

2023”;

 
overwegende dat:

• evenementen bijdragen aan een levendige en aantrekkelijke stad;

• met het strategisch evenementenbeleid wordt ingezet op het versterken van de regionale en

nationale aantrekkingskracht van Almere door het meer mensen kennis laten maken met Almere

door ruimte te geven aan evenementen waarbij gekozen wordt voor kwaliteit;

• de gestelde kaders uit de nota Evenementen in Almere 2015 bepalend zijn voor de mogelijkheid

om een evenement in Almere te organiseren;

• de kaders uit de nota Evenementen in Almere 2015 zijn te vertalen in toetsing op:

• de organisatie en deugdelijkheid van de plannen;

• de praktische uitvoerbaarheid en veiligheid;

• de inzet op duurzaamheid;

• de toegevoegde waarde van evenementen wordt bepaald aan de hand van richtinggevende criteria

als:

• het aansluiten van evenementen bij de identiteit, locaties en binding met Almere;

• diversiteit op inhoud, in doelgroepen, in tijd en locatie en balans tussen continuïteit en

vernieuwing;

• de samengestelde evenementenkalender inzicht geeft in een goede spreiding van evenementen

in tijd en locaties, de hoeveelheid evenementen en de benodigde capaciteit van hulpdiensten;

• het vermeld worden op de evenementenkalender als voorwaarde wordt gehanteerd om in

aanmerking te kunnen komen voor een evenementenvergunning;

• het college van burgemeester en wethouders op 13 november 2018 de evenementenkalender

2019 heeft vastgesteld;

• de accountmanager evenementen gemandateerd is om te besluiten over het wijzigen van de

evenementenkalender 2019;

• de adviescommissie evenementen op basis van de gestelde criteria advies heeft uitgebracht over

de recent aangemelde evenementen en de samengestelde concept evenementenkalender;

• de evenementencoördinator het advies van de adviescommissie evenementen ongewijzigd wenst

over te nemen.

 

 

BESLUIT

de evenementenkalender te wijzigen (zie bijlage I bij dit besluit voor de geconsolideerde versie).

 

Motivering

Wij hebben besloten om in aanvulling op de bestaande evenementenkalender de volgende evenementen

op de evenementenkalender te plaatsen op grond van de daarbij genoemde criteria uit het strategisch

evenementenbeleid:

• Schaatsbaan Verzetswijk op 4 januari 2019. Criteria: link met Almere (initiatief bewoners, sociale

cohesie)

• WFL Fight Weekend van 16 t/m 17 februari 2019 Criteria: specifieke doelgroep, link met Almere

(past als budosport binnen de speerpunten van de sportnota van de gemeente Almere)

• Corrosia Square Winterbingo 23 februari 2019 Criteria: link met Almere (impuls voor de omgeving,

initiatief Almeerse organisatie).

• De Slamm! Fight and Dine op 10 maart 2019 Criteria: specifieke doelgroep, link met Almere

(initiatief van Almeerse ondernemer, past als budosport binnen de speerpunten van de sportnota

van de gemeente Almere).

• Jong Ondernemen Marktdag 2019 op 16 maart 2019. Criteria: jong & innovatief en link met Almere

(Hogeschool Windesheim)

Nr. 272217

GEMEENTEBLAD 18 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Almere

Gemeenteblad 2018 nr. 272217 18 december 20181



• Lenteloop Almere op 17 maart 2019 Criteria: Growing Green Cities (sportief, gezonde stad)

• Voorjaarskermis Buiten van 23 t/m 31 maart 2019 Criteria: volgens evenementennota toegestane

activiteit.

• Open Huis Henry Schein van 12 t/m 13 april 2019 (besloten) Criteria: link met Almeerse organisatie.

• Festival der Zoete Verleidingen van 12 t/m 14 april 2019. Criteria: Diversiteit in programmering

(nieuw evenement), specifieke doelgroep.

• Heart Beat Corvette Club openingsmeeting op 21 april 2019 Criteria: Diversiteit in programmering

(versterking van Paasmarkt), specifieke doelgroep

• Evangelisatie over Pasen op 24 april 2019 Criteria: geloofsovertuiging, specifieke doelgroep

• Havenkermis van 15 t/m 19 mei 2019 Criteria: volgens evenementennota toegestane activiteit.

• Landelijke Veiligheidsdag op 25 mei 2019. Criteria: jong & innovatief (thema cybercrime), Stad

aan het Water (locatie Esplanade en activiteiten op het water), passend bij identiteit locatie

(Esplanade)

• Almere Jazz & Heavenly Soul Festival op 31 mei 2019. Criteria: specifieke doelgroep, diversiteit

in programmering, link met Almere (samenwerking met KAF en OVSA)

• Pinksterkermis Esplanade van 1 t/m 6 juni 2019. Criteria: volgens evenementennota toegestane

activiteit.

• Poort Sociaal op 22 juni 2019 (gewijzigde datum van 15 juni)

• Poortkermis van 3 t/m 7 juli 2019. Criteria: volgens evenementennota toegestane activiteit.

• Brandweerdag 2019 op 6 juli 2019. Criteria: specifieke doelgroep, traditie, goed doel.

• Buurtcamping Havenkom van 12 t/m 14 juli 2019. Criteria: link met Almere (sociale cohesie,

buurtinitiatief).

• Buurtcamping Beatrixpark van 12 t/m 14 juli 2019 Criteria: link met Almere (sociale cohesie,

buurtinitiatief).

• Nationaal Circus Barani van 7 t/m 8 augustus 2019. Criteria: volgens evenementennota toegestane

activiteit.

• Modderrun 2019 van 13 t/m 15 september 2019: Criteria: link met Almere (Kemphaaninitiatief),

sportief.

• Najaarskermis 14 t/m 22 september 2019. Criteria: volgens evenementennota toegestane activiteit

• Groentesoep Festival op 28 september 2019. Criteria: Growing Green Cities, link met Almere

(ArtCulture en VABC), item in coalitieakkoord.

• Halloweenrun Almere op 26 oktober 2019. Criteria: link met Almere (Start2Finish en VABC), item

in coalitieakkoord (meer evenementen in Almere Buiten), sportief.

• Intocht Sinterklaas Almere Buiten op 23 november 2019. Criteria: traditie, link met Almere (initiatie

VABC).

• KerstParade Buiten op 21 december 2019. Criteria: link met Almere (initiatief VABC), item

coalitieakkoord (meer evenementen in Almere Buiten).

 

Wij hebben besloten de evenementenkalender niet te wijzigen naar aanleiding van de volgende

aangemelde evenementen, op grond van de daarbij genoemde motivering:

• Jonger Oranje Vatje Trap op 16 januari 2019 omdat zij besloten hebben de aanmelding in te

trekken.

 

Inwerkingtreden

Dit besluit treedt een dag na bekendmaking in werking.

 

 

Bezwaar

Tegen de vaststelling van de evenementenkalender kan een belanghebbende die een aanvraag voor

plaatsing op de evenementenkalender heeft ingediend een bezwaarschrift indienen. Dat bezwaarschrift

dient u binnen zes weken na de ontvangst van de (gedeeltelijke) afwijzingsbrief te hebben gericht aan

het college van burgemeester en wethouders, t.a.v. de bezwaarschriftencommissie, Postbus 200, 1300

AE Almere.

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend, de naam en het adres van de indiener bevatten, zijn voorzien

van een dagtekening en een omschrijving van het besluit waartegen bezwaren bestaan. Als tegen een

besluit een bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde spoed vereist is, kan de voorzieningenrechter

van de Rechtbank Midden-Nederland (afdeling Bestuursrecht, onder vermelding van “voorlopige

voorzieningen”, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht) op verzoek een voorlopige voorziening treffen.

Voor door de gemeente daadwerkelijk verleende vergunningen voor evenementen verwijzen wij u naar

de officiële pagina voor bekendmakingen van de overheid; https://zoek.officielebekendmakingen.nl

 

 

Aldus besloten op 28 november 2018

Gemeenteblad 2018 nr. 272217 18 december 20182

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/


namens burgemeester en wethouders van Almere

de accountmanager evenementen,

M. Broeke

Gemeenteblad 2018 nr. 272217 18 december 20183



Bijlage 1

 

  JANUARI  

Surfstrand HavenBNieuwjaarsduik 1-1-2019

Grasstrook spoorkant  t.h.v . Kapt. De

Langestraat

ASchaatsbaan Verzetswijk 4-1-2019

EsplanadeBSpace Waste Tracking19-1-

2019

18-1-2019

Cirkelbos tussen  Meesweg  en dijkBCrosscup  Almere / Cirkelcross 20-1-2019

Sporthal BuitenAVlooienmarkt 20-1-2019

  FEBRUARI  

Surfstrand HavenBApres  Ski Run 2-2-2019

BraambergenBCrosscup  Almere /

Braambergencross

 10-2-2019

TopsportcentrumBWFL  Fightweekend17-2-

2019

16-2-2019

Markt Almere HavenACorrosia  Square Winterbingo 23-2-2019

  MAART  

Sporthal BuitenAVlooienmarkt 10-3-2019

Rey  EventsBSlamm !  Fight&Dine 10-3-2019

     

ForumBJong Ondernemen Marktdag 2019 16-3-2019

FBK Lenteloop Almere 17-3-2019

Markt Almere HavenAVoorjaarsmarkt24-3-

2019

23-3-2019

Evenemententerrein BuitenBVoorjaarskermis Buiten31-3-

2019

23-3-2019

WTC AlmereBWTC Trappenloop 27-3-2019

Grote MarktAMain  Energy Business Challenge

2019

 30-3-2019

  APRIL  

Veluwezoom 16BOpen Huis (besloten beurs)13-4-

2019

12-4-2019

De KemphaanBFestival der Zoete Verleidingen14-4-

2019

12-4-2019

Grote Markt, Belfort, Stadhuisplein,

Schutterstraat

BTerassenfestival14-4-

2019

13-4-2019

Route (Tureluurweg)BTijdrit Almere 20-4-2019

StadhuispromenadeBHeartbeat Corvette Club Openings

Meeting

 21-4-2019

Stadhuisplein/-promenadeAPaasmarkt22-4-

2019

21-4-2019

ForumAEvangelisatie over Pasen 24-4-2019

Grote Markt, Stadhuisplein/promenade,

Belfort

CKoningsdag/nacht Almere27-4-

2019

26-4-2019

Esplanade, Forum, Stadhuisplein/-

promenade, Stationsplein,

CKoningsdag/nacht Almere27-4-

2019

26-4-2019

Schutterstraat , Diagonaal,

Stationsstraat, Belfort + centrum Buiten,

centrum Haven en Cascadepark in Poort

Parkwijk, grasveld

Cranberrylaan/Parkwijklaan

BKoningsdag4Kids 27-4-2019

  MEI  

Gemeenteblad 2018 nr. 272217 18 december 20184



Grote Markt, BelfortCViering 4 en 5 mei5-5-20194-5-2019

AlmeerderstrandAUnited45-5-20194-5-2019

Nationaal Verzetsmonument Bos der

Onverzettelijken  en Jeugdland Stad

B/ADodenherdenking voor Kinderen

door Kinderen

 4-5-2019

Esplanade, parkeerplein

Hospitaalgarage, Forum,

Stadhuisplein/promenade

CBevrijdingsfestival Flevoland 5-5-2019

Deltastraat/ManifestatieterreinAHavenkermis19-5-

2019

15-5-2019

Muiderzand  / MarkermeerAAlmere Regatta19-5-

2019

18-5-2019

IJmeerdijkBDUIN  Triathlon  &  Duathlon19-5-

2019

18-5-2019

Markt Almere HavenA( Corrosia  Square) Expo voor 1

Dag

 18-5-2019

Nobelhorst en Almere HoutBNobel Run 19-5-2019

Route Almere HavenBVredes Optocht 19-5-2019

AlmeerderstrandB/CLibelle Zomerweek29-5-

2019

23-5-2019

Esplanade, Grote Markt, Forum,

Stadhuisplein/promenade, Diagonaal,

Schutterstraat , Weerwater

CLandelijke  Veiligheidsdag 25-5-2019

CascadeparkBSuripoort  festival 25-5-2019

Stadslandgoed De KemphaanBRun  for  Kika Almere 26-5-2019

AlmeerderstrandAH20 Weekend1-6-201930-5-2019

Grote MarktCAlmere Jazz & Heavenly Soul

Festival

 31-5-2019

  JUNI  

EsplanadeBPinksterkermis10-6-

2019

1-6-2019

HavenkomBHarbour  Jazz9-6-20197-6-2019

Stadhuisplein/-promenadeALuilak Bloemenmarkt 7-6-2019

GlobepleinAPinkstermarkt10-6-

2019

8-6-2019

Utopia-eilandCGROW Festival 8-6-2019

Esplanade, Grote Markt, Forum,

Stationsplein, Diagonaal, Traverse,

BFloriade Festival16-6-

2019

15-6-2019

Schutterstraat , Passagebied,

Weerwater, Floriadeterrein

AlmeerderstrandBVoorronde NK Beach Soccer 201916-6-

2019

15-6-2019

LumierestrandBEindfeest Windesheim Flevoland 15-6-2019

AlmeerderstrandBUltimate Team Challenge 201923-6-

2019

22-6-2019

Manifestatieveld Almere HavenABlij met de bijbel29-6-

2019

22-6-2019

Ventweg Europalaan, Nederlandstraat,

Nederlandhof

AFestival Poort Sociaal 22-6-2019

Surfstrand HavenBMid  Summer  Night  Windsurfing 22-6-2019

Grote Markt, Forum,

Stadhuisplein/promenade,

BAutomotive Festival Almere 23-6-2019

Stationsplein, Belfort,  Schutterstraat ,

Citadel, Diagonaal

EsplanadeBCustom  Turbo Meeting 2019 23-6-2019

Veerkade 10AHaringparty Almere 26-6-2019

Gemeenteblad 2018 nr. 272217 18 december 20185



EsplanadeBWorld  Citizen  Weekend30-6-

2019

29-6-2019

SchoolstraatASurinamedag 29-6-2019

  JULI  

EsplanadeAWoensdagmiddag kindervermaak

Esplanade/Weerwater

 3-7-2019

Parkeerterrein bij Topsportcentrum/ NS-

station

APoortkermis7-7-20193-7-2019

Brandweerkazerne MarkerkantBBrandweerdag  2019 6-7-2019

AlmeerderstrandCFree Festival en Summerpark

Festival

7-7-20196-7-2019

Grote Markt Dag van de Eenheid, Liefde en

Respect

 6-7-2019

Evenemententerrein Almere BuitenBSuriMakandra  2.0 6-7-2019

Strand Almere Haven/SluiskadeBThanksLiving 6-7-2019

EsplanadeAWoensdagmiddag kindervermaak

Esplanade/Weerwater

 10-7-2019

HavenkomBBuurtcamping Havenkom14-7-

2018

12-7-2019

BeatrixparkBBuurtcamping Beatrixpark14-7-

2018

12-7-2019

ArnhempleinAOuder en Kind Festival 14-7-2019

EsplanadeAWoensdagmiddag kindervermaak

Esplanade/Weerwater

 17-7-2019

Strandbad DuinCGestrand21-7-

2019

20-7-2019

Stadhuisplein/-promenadeAZomermarkt22-7-

2019

21-7-2019

LumiereparkBKinderdorp 21-7-2019

EsplanadeAWoensdagmiddag kindervermaak

Esplanade/Weerwater

 24-7-2019

AlmeerderstrandBPatterns  outdoor 2019 27-7-2019

EsplanadeAWoensdagmiddag kindervermaak

Esplanade/Weerwater

 31-7-2019

  AUGUSTUS  

EsplanadeAWoensdagmiddag kindervermaak

Esplanade/Weerwater

 7-8-2019

Rio de JaneiropleinBNationaal circus  Barani8-8-20197-8-2019

LumiereparkBLumiereparkfestival 11-8-2019

EsplanadeAWoensdagmiddag kindervermaak

Esplanade/Weerwater

 14-8-2019

Nationaal Verzetsmonument Bos der

Onverzettelijken

BIndie -herdenking 15-8-2019

EsplanadeBForever  Young Festival 21-8-2019

MarktA( Corrosia  Square) Openluchtfilm 23-8-2019

AlmeerderstrandCStrandfestival ZAND 24-8-2019

AlmeerderstrandCNickelodeon Familie Festival 25-8-2019

Esplanade, Grote Markt, Forum,

Stadhuisplein/promenade en Markt

(Haven)

BIntroductieweek 201930-8-

2019

26-8-2019

Evenemententerrein Almere BuitenASuribuiten  festival 31-8-2019

  SEPTEMBER  

AlmeerderstrandANew Town Architecture

Summerschool

15-9-

2019

2-9-2019

Gemeenteblad 2018 nr. 272217 18 december 20186



Havenkom, Markt, Deltastraat,

Kerkgracht

BAlmere Haven Festival8-9-20196-9-2019

AlmeerderstrandBUrban  Campsite  (met verhalen)15-9-

2019

13-9-2019

Esplanade + routeCChallenge Almere-Amsterdam15-9-

2019

13-9-2019

KemphaanBModderrun 201915-9-

2019

13-9-2019

Grote Markt, Belfort en StationspleinABlues & Jazz15-9-

2019

14-9-2019

FestivalterreinBNajaarskermis22-9-

2019

14-9-2019

Evenementenplein Almere Buiten en

Globeplein

BWereldfestival 21-9-2019

HavenkomBHaven zingt Hazes 21-9-2019

Markt Almere HavenA( Corrosia  Square)  Corrosia

Danst

 21-9-2019

Grote Markt, Forum, Stadhuisplein/

promenade,Passages , Diagonaal,

Schutterstraat , Stationsplein

BTheater & Muziek Festival

(diverse tijden)

29-9-

2019

27-9-2019

Esplanade, Grote Markt, Forum,

Stadhuisplein/promenade

APopronde Almere29-9-

2019

28-9-2019

GlobepleinBGroentesoep Festival 28-9-2019

Nationaal Verzetsmonument Bos der

Onverzettelijken  en Jeugdland Stad

ABos der  Onverzetteljiken 28-9-2019

TopsportcentrumB30 van Almere 29-9-2019

  OKTOBER  

Markt Almere HavenANajaarsmarkt13-10-

2019

12-10-

2019

Grote Markt, Forum,

Stadhuisplein/promenade, Stationsplein

A/BFun &  Science  Festival20-10-

2019

19-10-

2019

Rio de Janeiroplein, Globeplein, routeBHalloween Run Almere 26-10-

2019

  NOVEMBER  

GlobepleinANajaarsmarkt3-11-

2019

1-11-2019

AlmeerderstrandAWalk  the  Night  Almeerderstrand10-11-

2019

9-11-2019

Markt en HavenkomCSinterklaasintocht 16-11-

2019

Route Forum - StationspleinCSintparade Almere Centrum 16-11-

2019

Rio de Janeiroplein, Globeplein,

DoeMere

AIntocht Sinterklaas 23-11-

2019

  DECEMBER  

Markt Almere HavenA( Corrosia  Square) - Winterbingo

2018

 14-12-

2019

Rio de Janeiroplein, Globeplein, centrum

Almere Buiten

BKerstParade  Buiten 21-12-

2019

 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 272217 18 december 20187


